
Sprawozdanie z działalności fundacji w roku         2017     

Sprawozdanie obejmuje okres roku kalendarzowego

Nazwa: Fundacja „Folwark Podzamcze”

Podstawa prawna :
 Ustawa z dnia 6 kwietnia 1984 r. o fundacjach /Dz.U. z 1991 r. Nr 46, poz. 203 ze zm./
 Rozporządzenie Ministra Sprawiedliwości z dnia 8 maja 2001 r. w sprawie ramowego zakresu 

sprawozdania z działalności fundacji /Dz.U. Nr 50, poz. 529/

1) Dane o fundacji:  

Nazwa: Fundacja „Folwark Podzamcze”
Siedziba, adres: Włoszczowa, ul. Podzamcze 15, 29-100 Włoszczowa
Data wpisu w Krajowym Rejestrze Sądowym: 27.07.2015
Nr KRS:0000568931 Nr Regon: 362102289

  

Dane  dotyczące  członków  zarządu  fundacji  według  aktualnego  wpisu  w  rejestrze 
sądowym:

Imię, nazwisko, adres korespondencyjny:
1. Tadeusz Jedliczka – prezes zarządu, 29-100 Włoszczowa, ul. Podzamcze 15
2. Hubert Jedliczka – wiceprezes zarządu, 29-100 Włoszczowa, ul. Podzamcze 15

2) Cele statutowe fundacji:  
Celem fundacji jest:

1. wspieranie rozwoju społeczno-gospodarczego regionu włoszczowskiego,
2. prowadzenie i wspieranie działalności kulturalnej, oświatowej i wychowawczej,
3. kształtowanie świadomości historycznej i krzewienie wartości patriotycznych oraz 

szacunku dla tradycji narodowej i kultury regionalnej,
4. wspieranie działań związanych z ochroną zabytków na terenie regionu 

włoszczowskiego,
5. dążenie do wykupu budynków i gruntów należących dawniej do założenia dworskiego 

na włoszczowskim Podzamczu, w celu odtworzenia założenia w jego kształcie 
znanym z przełomu XIX i XX wieku, a następnie utrzymanie i zachowanie go wraz 
jego otoczeniem dla przyszłych pokoleń,

6. wspieranie działalności naukowej i badawczej związanej z historią dworu na 
Podzamczu na szerokim tle kulturowym regionu włoszczowskiego,

7. promowanie aktywnego wypoczynku oraz prowadzenie działań na rzecz rozwoju i 
upowszechnienia turystyki w tym agroturystyki, turystyki konnej i historycznej,

8. promowanie zdrowego stylu życia, w szczególności wspieranie i realizacja 
przedsięwzięć służących zdrowiu i rozwojowi dzieci i młodzieży oraz integracji osób 
niepełnosprawnych i niedostosowanych społecznie,

9. promowanie zdrowego stylu odżywiania z wykorzystaniem żywności ekologicznej 
poprzez podnoszenie świadomości konsumentów z zakresu zdrowej żywności oraz 
budowanie kanału informacyjnego i doskonalenie sposobów komunikacji między 
producentami, przetwórcami i konsumentami,



10. prowadzenie i promowanie działalności proekologicznej, ochrony środowiska 
naturalnego i dziedzictwa przyrodniczego, ochrony zwierząt oraz kształtowania 
właściwego stosunku do zwierząt gospodarskich,

11. prowadzenie różnorodnej działalności promocyjnej i edukacyjnej w dziedzinie 
rolnictwa i hodowli zwierząt gospodarskich, w szczególności hodowli ras rodzimych, 
hodowli i użytkowania koni oraz ich wykorzystanie w czynnej ochronie przyrody,

12. wspieranie działań na rzecz rozwoju społeczeństwa obywatelskiego, w szczególności 
wspieranie lokalnych inicjatyw społecznych,
13. prowadzenie i wspieranie działalności charytatywnej na rzecz mieszkańców 
Włoszczowy i regionu.

3) Zasady, formy i zakres działalności statutowej z podaniem realizacji celów statutowych:  

Fundacja realizuje swoje cele w szczególności poprzez:

1. pozyskiwanie środków finansowych i zasobów materialnych na rzecz realizacji celów 
Fundacji;

2. działania w dziedzinie nauki, oświaty i wychowania polegające na organizowaniu 
szkoleń, kursów, seminariów i wykładów w dziedzinach objętych celami Fundacji;

3. prowadzenie zajęć sprzyjających rozwojowi własnemu poprzez warsztaty i zajęcia 
tematyczne związane z celami Fundacji;

4. inicjowanie, organizowanie i wspieranie działań na rzecz kultury i sztuki, 
polegających w szczególności na organizacji i wspieraniu wydarzeń kulturalnych, 
sportowych, naukowych i artystycznych jak również organizowanie ekspozycji 
muzealnych, wystaw, plenerów, konkursów i sesji naukowych;

5. rekonstrukcje historyczną, organizację inscenizacji i pokazów o tematyce historycznej;
6. renowację, rekonstrukcję oraz nadawanie nowych form użytkowych zabytkom 

ruchomym i nieruchomym na terenie regionu włoszczowskiego;
7. prowadzenie działalności muzealnej i wystawienniczej na bazie ratowanych obiektów;
8. działanie i promowanie dobroczynności oraz pomoc indywidualną dla osób z grup 

społecznych wymagających wsparcia;
9. współpracę z organami administracji państwowej i samorządowej oraz krajowymi i 

zagranicznymi osobami prawnymi i fizycznymi, których działalność wiąże się z 
celami Fundacji lub zamierzają i mogą taką działalność prowadzić;

10. aktywny  udział  w  krajowych  i  międzynarodowych  zjazdach,  konferencjach,  targach, 
wystawach,  itp.  związanych  z  ochroną  zabytków  i  dóbr  kultury  oraz  inną  działalnością 
wymienioną w §6 Statutu;

REALIZACJA CELÓW STATUTOWYCH: 
Realizacja celów statutowych w sprawozdawanym okresie obejmowała następujące działania:
1. II Terenowy Bieg Zwiadowcy Konnego im. kpt. Leona Staroszczyka ps. „Smolicz”:

II Terenowy Bieg Zwiadowcy Konnego im. kpt. Leona Staroszczyka ps. „Smolicz”, który 
odbył  się  1  maja  2017  r. to  towarzyski  konkurs  jeździecki,  którego  celem  jest 
popularyzacja  sportów  konnych  i  rekreacji  jeździeckiej  na  terenie  powiatu 
włoszczowskiego. Jest też wyrazem szacunku dla kpt. Leona Staroszczyka ps. „Smolicz” - 
ostatniego  żyjącego  we  Włoszczowie  żołnierza  z  oddziału  AK  Mieczysława 
Tarchalskiego „Marcina”, który podczas swojej działalności partyzanckiej pełnił funkcję 
zwiadowcy  konnego.  II  Terenowy  Bieg  Zwiadowcy  Konnego  był  ostatnią  edycją 
zorganizowaną za życia kpt. Leona Staroszczyka, który zmarł 21 sierpnia 2017r.
W konkursie wzięło udział 13 jeźdźców z całego województwa świętokrzyskiego, którzy 
mieli  do pokonania wymagającą trasę biegu z rozmaitymi przeszkodami,  m.in.  strome 
zjazdy  i  podjazdy,  kłody,  hydry,  wiatrołomy,  wodę.  Publiczność  zgromadzona  na 
Podzamczu,  oprócz  biegu  terenowego,  mogła  również  obejrzeć  Konkurs  Skoków  o 



Puchar  Prezesa  Okręgowego  Związku  Hodowców  Koni.  Polegał  on  na  pokonaniu 
przeszkody  zamocowanej  na  określonej  wysokości.  Po  skokach  wszystkich  par 
poprzeczka mocowana była coraz wyżej, do momentu, aż został tylko jeden zawodnik. Po 
wręczeniu  nagród  i  pucharów  odbył  się  pokaz  kaskaderki  tzw.  dżygitówki  i  pokaz 
wyszkolenia  kawaleryjskiego.  Atrakcją  dla  najmłodszych  uczestników  imprezy  była 
możliwość  przejażdżki  na  koniach  huculskich.  Współorganizatorami  wydarzenia  byli: 
Okręgowy  Związek  Hodowców  Koni  w  Kielcach  i  Powiatowe  Centrum  Kulturalno-
Rekreacyjne  we  Włoszczowie.  Patronat  honorowy  objęli:  Marszałek  Województwa 
Świętokrzyskiego Adam Jarubas, Starosta Włoszczowski Jerzy Suliga, Burmistrz Gminy 
Włoszczowa Grzegorz Dziubek, Nadleśniczy Nadleśnictwa Włoszczowa Artur Ratusznik. 
Natomiast patronat medialny: Echo Dnia, TV Włoszczowa i Włoszczowa On-line. 

2. III Hubertus Ziemiański na Podzamczu 2017:
15 października 2017 r., na włoszczowskim Podzamczu na terenie dawnego dworskiego 
ogrodu, zwanego od hodowanych tu w przeszłości bażantów - Bażanternią, odbyło się 
święto  myśliwych,  jeźdźców  i  leśników.  Wydarzenie  nawiązuje  do  tradycji  polowań 
konnych organizowanych w tym miejscu przed stu laty przez właściciela tego miejsca 
Sergiusza  Niemojewskiego.   Celem  wydarzenia  jest  popularyzacja  lokalnych  tradycji 
jeździecko-myśliwskich, ziemiańskiej kultury oraz promocja historii Podzamcza i piękna 
włoszczowskiej przyrody. Partnerami Fundacji „Folwark Podzamcze” zaangażowanymi w 
organizację III Hubertusa Ziemiańskiego na Podzamczu byli: Starostwo Powiatowe we 
Włoszczowie, Urząd Gminy Włoszczowa, Powiatowe Centrum Kulturalno-Rekreacyjne 
we Włoszczowie, Klub Charta Polskiego oraz Kielecki Ochotniczy Szwadron Kawalerii 
im. 13 Pułku Ułanów Wileńskich.W organizację Hubertusa włączyły się również koła 
łowieckie,  które  gospodarują  na  terenie  powiatu  włoszczowskiego:  Koło  Łowieckie 
„Belina”  z  Włoszczowy,  Koło  Łowieckie  „Słonka”  z  Włoszczowy,  Koło  Łowieckie 
„Dublet”  z  Myszkowa,  Koło  Łowieckie  „Chrząstów”  z  Koniecpola,  Koło  Łowieckie 
„Żubr” z Bytomia, Koło Łowieckie „Kuna” z Radkowa, Koło Łowieckie „Hubertus” ze 
Szczekocin,  Koło  Łowieckie  „Słonka”  z  Moskorzewa,  Koło  Łowieckie  „Wiara 
Myśliwska”  z  Sosnowca.  Patronat  honorowy  nad  wydarzeniem  objęli:  Marszałek 
Województwa  Świętokrzyskiego  Adam  Jarubas,  Starosta  Włoszczowski  Jerzy  Suliga, 
Burmistrz  Gminy  Włoszczowa  Grzegorz  Dziubek,  Nadleśniczy  Nadleśnictwa 
Włoszczowa Artur Ratusznik, Prezes Okręgowego Związku Hodowców Koni w Kielcach 
Robert  Jedliczka,  Prezes  Polskiego  Towarzystwa  Ziemiańskiego  Marcin  Konrad 
Szchrimer,  Łowczy  Okręgowy  Polskiego  Związku  Łowieckiego  w  Kielcach  Jarosław 
Mikołajczyk. Patronat medialny sprawowali: TV Włoszczowa, Włoszczowa Online, Echo 
Dnia. 
Uroczystość rozpoczęła  polowa msza święta,  którą  koncelebrował  ks.  kanonik Leszek 
Dziwosz – Proboszcz Parafii p.w. bł. ks. J. Pawłowskiego z Grona 108 Męczenników we 
Włoszczowie. Następnie dokonano prezentacji jeźdźców biorących udział w pogoni za 
lisem, po której odbyła się gonitwa za tzw. lisem czyli jeźdźcem z lisią kitą przypiętą do 
lewego  ramienia.  Kolejnym,  niezwykle  widowiskowym punktem programu był  pokaz 
dżygitówki  (woltyżu  kozackiego).  Po  raz  drugi  zgromadzona  na  włoszczowskim 
Podzamczu  publiczność  mogła  też  obejrzeć  próby  smyczy  chartów,  czyli  pogoń  tych 
psów  za  sztucznym  zającem.  Dodatkowymi  atrakcjami  przygotowanymi  dla 
zgromadzonej  publiczności  były  m.in.  wystawy trofeów myśliwskich  przygotowanych 
przez koła łowieckie, możliwość przejażdżki bryczką, skosztowanie pieczonego dzika.

3. INNE:
-   Udział  przedstawicieli  konnej  grupy  rekonstrukcyjnej  prowadzonej  przez  Fundację 
„Folwark Podzamcze” w XVII wiecznych strojach historycznych podczas gminnych dożynek 
w Kurzelowie 20 sierpnia 2017 r.



-  Udział  pocztu  sztandarowego  grupy  rekonstrukcji  historycznej  odziału  AK  „Marcina” 
prowadzonej  przez  Fundację  „Folwark  Podzamcze”  podczas  ceremonii  pogrzebowej  kpt. 
Leona Staroszczyka 24 sierpnia 2017 r.
-  Udział  przedstawicieli  konnej  grupy  rekonstrukcyjnej  prowadzonej  przez  Fundację 
„Folwark  Podzamcze”  w  strojach  z  czasów  I  wojny  światowej  podczas  włoszczowskich 
obchodów Narodowego Święta Niepodległości 11 listopada 2017 r.

 
4) Zdarzenia prawne o skutkach finansowych:     nie  

5) Opis działalności gospodarczej według wpisu do rejestru przedsiębiorców KRS  
            nie dotyczy

6) Informacja o wysokości uzyskanych przychodów z wyodrębnieniem ich źródeł:  
Przychody ogółem: 6100 zł
W tym: 
- ze środków publicznych /w tym z budżetu państwa i gminy/: 0 zł
- z dotacji/grantów: 0 zł
- z darowizn: 6100 zł
- ze świadczeń realizowanych odpłatnie z uwzględnieniem ich kosztów: nie dotyczy
- z innych źródeł / wskazać jakie/: z ofiarności publicznej (zbiórki publiczne): - 0 zł
- z odpisu 1%: nie dotyczy
 * gdy prowadzona jest działalność gospodarcza: nie dotyczy
- z prowadzenia działalności gospodarczej z uwzględnieniem jej kosztów: -
- stosunek przychodów z działalności gospodarczej do przychodów ogółem:      -         %

7) Informacja o poniesionych kosztach:  
Koszty ogółem: 6209,55 zł
W tym: 
- na realizację celów statutowych: 6209,55 zł
- koszty poszczególnych dotacji 0,00 zł
- koszty odpłatnej działalności pożytku publicznego: 0,00 zł
- na działalność gospodarczą: -

8) Informacje o osobach zatrudnionych:  
Liczba osób zatrudnionych ogółem: 0
W tym na stanowiskach: 
- 
W tym liczba osób zatrudnionych wyłącznie w działalności gospodarczej: 
nie dotyczy

9) Informacje o wynagrodzeniach:  
a) Łączna kwota wypłaconych wynagrodzeń: 0,00 zł

w tym: 
- wynagrodzenia:
- nagrody:
- premie:



- inne świadczenia /wskazać jakie/: 
W tym wynagrodzenie osób zatrudnionych wyłącznie w działalności gospodarczej
:

b) Wysokość rocznych wynagrodzeń ogółem wypłaconych: 0,00 zł
 Członkom Zarządu ogółem: 
W tym:
- wynagrodzenia:
- nagrody:
- premie:
- inne świadczenia /wskazać jakie/:
Członkom innych organów fundacji/ wskazać jakim/. W tym:
- wynagrodzenia:
- nagrody:
- premie:
- inne świadczenia /wskazać jakie/:
Osobom kierującym wyłącznie działalnością gospodarczą. W tym:
- wynagrodzenia:
- nagrody:
- premie:
- inne świadczenia /wskazać jakie/: 
Łączna kwota wypłaconych wynagrodzeń z umów zleceń:

10) Informacje o udzielonych pożyczkach: nie udzielano  
Podstawa statutowa do udzielenia pożyczki:
Pożyczkobiorca: kwota:
Warunki przyznania pożyczki:

 Pożyczkobiorca: kwota:
Warunki przyznania pożyczki:

11) Informacje o posiadanym majątku:  
a) Informacje o kwotach ulokowanych na rachunkach bankowych: brak lokat  

Kwota: Bank:
Kwota: Bank:

b) Informacje o wartości posiadanych papierów wartościowych:  
- Obligacji: brak
- Udziałów: brak Nazwa spółki:
- Akcji: brak Nazwa spółki:

c) Informacje o nabytych nieruchomościach: nie nabyto  
 Kwota wydatkowana:
 Przeznaczenie nieruchomości:

d) Informacje o nabytych innych środkach trwałych: nie nabyto  
 Kwota wydatkowana:
 Wyszczególnienie:



e) Informacje statystyczne:  
 Aktywa: 389,97 zł
 Zobowiązania: 0,00 zł

12) Informacje o działalności zleconej fundacji przez podmioty państwowe i samorządowe   
oraz o ich wynikach finansowych:

nie dotyczy

13) Informacje o rozliczeniach fundacji z tytułu ciążących zobowiązań podatkowych w tym   
składanych deklaracji podatkowych:
Rozliczone w terminie

14) Informacje o kontrolach i ich wynikach:    brak kontroli

Podpisy co najmniej dwóch członków zarządu fundacji, jeżeli statut fundacji nie stanowi inaczej:

………………………………… ……………………………………………
Miejsce, data
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